
 
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Českých Budějovicích 

 
Č.j. UPCR-2019/111502  
 
Poskytnutí informací týkající se informace o hlášení hromadného propouštění v roce 
2019 
 
Žádost: 
ze dne: 20. 10. 2019 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá informace spočívající v poskytnutí informace o hlášení hromadného 
propouštění v roce 2019. 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Českých Budějovicích: 
 
Vážený pane, 
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu 
práce ČR, krajské pobočce v Českých Budějovicích dne 20. 10. 2019 ve věci 
poskytnutí informací – o hlášení hromadného propouštění v roce 2019. 
K Vaší žádosti si Vám dovolujeme sdělit: 
 
Informace o hromadném propouštění ve firmách na Portále MPSV zveřejněna není. 
Úřad práce ČR eviduje informace firem o záměru hromadného propouštění v rozsahu 
daném ustanovením zákona 262/2006 Sb., zákoník práce, §62 odst. 2, případně 
další upřesnění či nahlášení počtu osob, kterého se hromadné propouštění nakonec 
týká. V průběhu roku 2019 byl v Jihočeském kraji nahlášen záměr hromadného 
propouštění + dodatečné informace v těchto firmách: 
 
Leden 2019: 
Tesco Stores ČR a.s. - záměr 15 osob, k 30.4.2019 ukončila pracovní poměr v rámci 
hromadného propouštění 1 osoba 
Komerční banka, a.s.- záměr 20 osob k 30.4.2019, k hromadnému propouštění  
v Jihočeském kraji nakonec nedošlo 
 
Únor 2019: 
Česká pošta, s.p.  -  záměr 16 osob, k 31.5.2019 ukončilo pracovní poměr v rámci 
hromadného propouštění 6 osob 
 
Březen 2019: 
Komerční banka, a.s. - záměr 2 osoby k 30.6.2019, k hromadnému propouštění  
v Jihočeském kraji nakonec nedošlo 
Česká pošta, s.p.  - záměr 6 osob, k 30.6.2019 ukončilo pracovní poměr  v rámci 
hromadného propouštění 4 osoby 



Fond dalšího vzdělávání - záměr 5 osob, k 30.6.2019 ukončilo  pracovní poměr  
v rámci hromadného propouštění 3 osoby 
 
Duben 2019: 
DOM OSIVO Bohemia s.r.o. - záměr 22 osob k 30.6.2019 
 
Květen 2019: 
Československá obchodní banka, a. s. - záměr 6 osob, k hromadnému propouštění  
v Jihočeském kraji nakonec nedošlo 
 
Červenec 2019: 
Tesco Stores ČR, a.s. - záměr 1 osoba k 31.10.2019 
 
Srpen 2019: 
ČEZ, a.s. - záměr 9 osob - k datu 30.9.2019, 31.10.2019  nebo 30.11.2019 
 
Září 2019: 
Schiedel, s.r.o. - záměr 30 osob - zrušení části zaměstnavatele nejpozději  
k 31.12.2020 
Tesco Stores ČR, a.s. - záměr 4 osoby 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových - záměr 5 osob 
 
U záměrů firem nahlášených od srpna není ve všech případech známa informace,  
k jakému datu se má hromadné propouštění uskutečnit a nakonec k němu ani dojít 
nemusí. 
 
Vyžádanou informaci Vám poskytujeme na e-mail, ze kterého byla Vaše žádost 
doručena. 
 
 
S pozdravem 
 
         
               
 
 
 
  
 
 
 
 
 


